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17 listopada wchodzi w życie wyrok Trybunału Konstytucyjnego.
Rzecznik Praw Obywatelskich bije na alarm.

Wyrok uchyla przepis, który de facto zakazuje wyrzucania na
ulicę osób, którym sąd w wyroku eksmisyjnym nie przyznał prawa
do lokalu socjalnego, informuje „Rzeczpospolita”.

– Sejm miał 12 miesięcy na przygotowanie nowych przepisów,
dzięki czemu zakaz nadal by obowiązywał. Tymczasem nie zrobił
absolutnie nic – stwierdza Kamila Dołowska z Biura Rzecznika
Praw Obywatelskich.

Żaden z projektów, nad którymi pracuje Sejm, nie rozwiązuje
problemu.  Kończy  się  kadencja  parlamentu.  Jest  mało
prawdopodobne,  by  posłowie  zdążyli  przyjąć  przepisy,  które
zablokują eksmisję na bruk, a minie sporo czasu, nim zbierze
się nowy Sejm.

– Eksmisja na bruk w samej stolicy i okolicach spowoduje, że
kilka tysięcy osób będzie szukało dachu na głową – mówi Marek
Zakrzewski  z  Fundacji  Wspierania  Rozwoju  Regionu
Podwarszawskiego. – Otworzy się furtka do wyrzucania ludzi
niepłacących  czynszu  z  reprywatyzowanych  kamienic  i
spółdzielni mieszkaniowych. Będzie można też wykonać zaległe
eksmisje. A przecież ktoś, kto nie płaci, nie musi być z
patologicznej rodziny. Zdarzają się przypadki losowe, choćby
utrata pracy – podkreśla.

W Warszawie w ubiegłym roku na wykonanie wyroków eksmisyjnych
czekało  2,6  tys.  osób.  Ponad  1/3  z  mieszkań  prywatnych  i
spółdzielczych.  Jeszcze  dłuższe  kolejki  były  w  innych
miastach. W Łodzi czekało 4 tys., a w Szczecinie 12 tys. osób.
Wszystko przez brak lokali tymczasowych.

RPO wystąpił z interwencją do ministra sprawiedliwości, by ten
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w  trybie  pilnym  przygotował  projekt  nowelizacji  kodeksu
postępowania cywilnego, który zapobiegłby eksmisjom na bruk.

Jak dotąd przekonywano nas, że problem z wyrzucanymi na bruk
nie istnieje, bo w Polsce nie ma eksmisji bez zapewnienia
lokalu zastępczego. Cóż, zaraz będzie. Ale wcale nas ta hańba
nie cieszy.
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